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Kære Katinka

Jeg vedlægger yderligere kommentarer og spørgsmål til Udvalget og Ministeren (i kursiv i 
Ministerens svarbrev). Der er nogle forslag mere, som jeg håber, at de får kigget på. Beklager den 
sene fremsendelse.

Hermed yderligere forslag til foretrædet for Udvalget tirs. d. 19. marts:

- Det henstilles til at følge norsk lov m.h.p., at det ikke tillægges betydning for den voldsramtes 
troværdighed og bevisførelse for vold, hvem af ægtefællerne der har forårsaget samlivsbruddet. (jf. 
høringssvar fra KVINFO).

-        - Det henstilles jf. høringssvar fra Helsinki-Komiteen og Retspolitisk Forening, at lovgivningen 
revideres, så denne gøres enklere og rimeligere især i forhold til tilknytningskrav om, at et vikariat 
ikke betragtes som et godkendt arbejdsforhold, samt et krav om at lønnen skal bestå af den uhyrlige 
sum á DKK 350.000 pr. år. En lønsum som de fleste danskere overhovedet ikke er i nærheden af.

-        - Det foreslås, at loven giver mulighed for at arbejde tværfagligt med 
ægtefællesammenførte i integrationsperioden (jf. lovforslag på flygtningeområdet), således 
at alle socialfaglige vinkler inddrages, og det ikke udelukkende er det lokale jobcenter, der 
har kontakten til den nydanske borger. Det siger sig selv, at voldsproblemer i ægteskabet 
er tværfaglige og komplekse. Dette kunne også være i form af en uvildig, frivillig mentor, som 
stilles til rådighed for den familiesammenførte. Se også vedlagte dokument, som svar på 
Ministerens svar.

-       - Ad høringssvar fra Integrationsrådgivningen m.fl. og egne erfaringer anvendes "den positive 
formodningsregel" ikke i praksis. Hvad vil Justitsministeriet gøre for, at denne regel reelt anvendes 
til beskyttelse af de voldsramte?

Endelig henviser jeg til kronik inden lovforslagets stillelse: 
http://politiken.dk/debat/kroniker/ECE1659595/ung-tyrkisk-familiesammenfoert-kvinde-i-livsfare/ som 
belyser det principielle og generelle i voldsramte ægtefællesammenførtes situation.

Jeg takker på forhånd for din tålmodighed.
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